EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PPGG N. 20, DE 04 DE MARÇO DE 2024

Homologa o resultado final do processo seleƟvo

A Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Geografia, área de concentração “Produção do
espaço regional e Fronteira” da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas
atribuições  legais  e  considerando as  disposições  do Edital  nº  6,  de  15 de  setembro de  2023,
reƟficado pelos editais EDITAL PPGG N. 8, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023 e EDITAL PPGG Nº 22, DE
29 DE NOVEMBRO DE 2023, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR o resultado final – nível Mestrado:

I – ampla concorrência:

Orientador: Adelsom Soares Filho
Número de Vagas: 1 (uma)

CANDIDATO/A ANTEPROJETO
(peso 3)

ARGUIÇÃO
(peso 2)

CURRÍCULO
(peso 1)

MÉDIA CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

ANTONIO YAM DA SILVA GOMES 7,0 8,75 9,0 7,92 1º Aprovado

IGOR CRUZ DE CASTRO 7,5 7,0 10,0 7,75 2º Classificado

Orientador: Alexandre Bergamin Vieira
Número de Vagas: 1 (uma)

CANDIDATO/A ANTEPROJETO
(peso 3)

ARGUIÇÃO
(peso 2)

CURRÍCULO
(peso 1)

MÉDIA CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

EDEVAGNO PEREIRA DA SILVA 9,0 9,0 0,00 7,50 2º Classificado

EDUARDO ANTONIO
RODRIGUES ANDRÉ 8,0 7,2

10,0
8,06

1º Aprovado

Orientador: Charlei Aparecido da Silva
Número de Vagas: 1 (uma)

CANDIDATO/A ANTEPROJETO
(peso 3)

ARGUIÇÃO
(peso 2)

CURRÍCULO
(peso 1)

MÉDIA CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

GIOVANA DIAS GARCIA 8,5 8,0 10,0 8,58 1º Aprovada

Orientadora: Claudia Marques Roma
Número de Vagas: 2 (duas)

CANDIDATO/A ANTEPROJETO
(peso 3)

ARGUIÇÃO
(peso 2)

CURRÍCULO
(peso 1)

MÉDIA CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

ALBANO DIAS MALUNDO 10,0 10,0 1,86 8,64 3º Classificado

ARITON ANTONIO MARQUES
CENTURIÃO 10,0 9,0

7,12 9,18 2º Aprovado

NUBIA VITORIA FRITZ DE
OLIVEIRA 10,0 9,0

10,0 9,66 1º Aprovado

Orientadora: Flaviana Gasparoƫ Nunes
Número de Vagas: 1 (uma)

CANDIDATO/A ANTEPROJETO
(peso 3)

ARGUIÇÃO
(peso 2)

CURRÍCULO
(peso 1)

MÉDIA CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

ANDRESSA SILVA HOFFMANN 8,3 8,0 5,1 7,66 2º Classificada

FELIPE ADRIANO DA COSTA 7,5 8,0 10,0 8,08 1º Aprovado

Orientador: Luciano Pereira Duarte Silva
Número de Vagas: 2 (duas)

CANDIDATO/A ANTEPROJETO
(peso 3)

ARGUIÇÃO
(peso 2)

CURRÍCULO
(peso 1)

MÉDIA CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

EDVIM LOURENCO COSTA
MOREIRA BORGES 10,0 10,0 10,0 10,0 1º Aprovado

IARA PEREIRA CARDOSO 10,0 10,0 zero 8,33 2º Aprovada

Orientador: Marcos Leandro Mondardo
Número de Vagas: 2 (duas)

CANDIDATO/A ANTEPROJETO
(peso 3)

ARGUIÇÃO
(peso 2)

CURRÍCULO
(peso 1)

MÉDIA CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

CLARA SOPHYA LOPES TARGINO 8,5 7,5 10,0 8,41 1º Aprovada

Orientadora: Maria José MarƟnelli Silva Calixto
Número de Vagas: 2 (duas)

CANDIDATO/A ANTEPROJETO
(peso 3)

ARGUIÇÃO
(peso 2)

CURRÍCULO
(peso 1)

MÉDIA CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

THIERRY LIMA DE SOUZA 7,0 7,0 10,0 7,50 1º Aprovado

II – lista vaga reservada para pretos e pardos:
Número de Vagas: 1 (uma)

CANDIDATO/A ANTEPROJETO
(peso 3)

ARGUIÇÃO
(peso 2)

CURRÍCULO
(peso 1)

MÉDIA CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

ALBANO DIAS MALUNDO 10,0 10,0 1,86 8,64 2º Desclassificado

EDVIM LOURENCO COSTA
MOREIRA BORGES 10,0 10,0 10,0 10,0 1º

Aprovado na ampla
concorrência

III – lista vagas indicações de segunda opção de orientador(a):

Orientadora: Juliana Grasiéli Bueno Mota
Número de Vagas: 1 (uma)

CANDIDATO/A ANTEPROJETO
(peso 3)

ARGUIÇÃO
(peso 2)

CURRÍCULO
(peso 1)

MÉDIA CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

ANDRESSA SILVA HOFFMANN 8,3 8,0 5,1 7,66 1º Aprovada

Orientador: Marcos Leandro Mondardo
Número de Vagas: 1 (uma)

CANDIDATO/A ANTEPROJETO
(peso 3)

ARGUIÇÃO
(peso 2)

CURRÍCULO
(peso 1)

MÉDIA CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

EDEVAGNO PEREIRA DA SILVA 9,0 9,0 0,00 7,50 1º Aprovado

Profª Dra. Claudia Marques Roma
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Geografia

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 04/03/2024

EDITAL Nº 20/2024 - CPPGG (11.01.03.24.13) - CPPGG (11.01.03.24.13)
(Nº do Processo: 23005.027529/2023-21)

 (Assinado digitalmente em 05/03/2024 03:40 )
CLAUDIA MARQUES ROMA

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

CPPGG(11.01.03.24.13)

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 20 2024 EDITAL 04/03/2024 264e286a1c

http://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf